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+ Krzysztof Rutkowski i Maciej Rutkowski (intencja od rodziny Biernackich i Bogut)
+ Agnieszka Radecka, Henryk Radecki; syn Andrzej: rocznica śmierci
+ Eryka Żurek
+ rodzice Wanda i Władysław oraz Teresa i Franciszek
+ Zygfryd i Helena Steinhauer; Ludwika i Bartłomiej Steinhauer oraz Andrzej Steinhauer
+ Mieczysław Senderski: 1. rocznica śmierci
+ wypominkowa za zmarłych
+ Stanisław Zawadzki: 14. rocznica śmierci oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron z rodzin  	  	
   Sarneckich i Zawadzkich
+ Kazimierz Koprowicz: 10. rocznica śmierci oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron
+ Irena Lewna: rocznica urodzin
+ Leokadia Krause i Bronisław Kruger: 1. rocznica śmierci
+ Karol Pięta: 32. rocznica urodzin
+ Jan Nosal: rocznica śmierci
+ Gabriela Dyks oraz Mieczysław Dyks
+ Leon i Helena Mejer; rodzice i rodzeństwo z rodzin: Mejer, Miotk, Kaczmarskich, Łaga, Labuda, 	
   Ulenberg, Milewczyk, Szynszeckich, Wejer i Tarczewskich
+ Józef Dyks: 32. rocznica śmierci oraz wszyscy zmarli z rodziny
+ Antoni Guzowski
+ Jadwiga Jaremkiewicz
+ Jadwiga Rosiak
+ Edeltraud Czaja: 3. rocznica śmierci
+ zmarli z rodzin Peplińskich, Mizera i Wajroch
+ Józef Chodukiewicz
+ Sabina Kowalska, mąż Piotr, syn Bogusław oraz rodzice z obojga stron
+ Zbigniew Kloskowski: 8. rocznica śmierci
+ Paweł Schuchardt: rocznica śmierci oraz rodzice i rodzeństwo z obojga stron
+ Henryk Ciechanowicz
+ Edwin Parchem, Waldemar Parchem oraz Stefan Dachtera
+ Mieczysław Żurek: 24. rocznica śmierci
+ Anna Formella
+ Katarzyna Dettlaff
+ Eryka Żurek
+ Henryk Szwedowski
dzięk. błag. w intencji Eweliny i Jana Zawadzkich: 20. rocznica  sakramentu małżeństwa oraz 
   w intencji ich dzieci Kacpra i Lilianny

+ Karol Pięta
w intencji Parafian
+ Jadwiga i Konrad Lewandowscy: rocznica śmierci
+ Robert Bukowski oraz Krystyna i Zdzisław Drzymkowscy
dzięk. błag. w intencji Krystyny Butowskiej: 70. rocznica urodzin
+ Kazimiera Wiśniewska
+ Józefa i Kazimierz Klonowscy oraz Czesław i Bolesław Ronowicz
+ Apolonia Irena Lejk
+ Katarzyna Dettlaff
+ Eryka Żurek
dzięk. błag. za mijający 2023 rok z prośbą o błogosławieństwo Boże  w nowym roku 2024 
   w rodzinach u dzieci Ireny Kuchnowskiej
+ Patryk Pielecki
+ Krzyś Potratz: 21. rocznica urodzin
+ Wacława Skiba (intencja społeczności Mierzeszyna, Klubu Seniora, OSP i innych)

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych
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PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na grudzień 2023

Za osoby z niepełnosprawnościami

Módlmy się, aby z niepełnosprawnościami były 
w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje 
promowały integracyjne, które zwiększyłyby ich 

aktywne uczestnictwo.

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT 
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2023

655. Sabina Farbiś, Warcz
656. Ewa Rosiak, Olszanka
657. Jarosław Czysarski, Olszanka
658. Wiesława Warda, Mierzeszyn
659. Władysława Kłosińska, Warcz (w)
660. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzeszyn
661. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

RORATY 2023 
W MIERZESZYNIE

Serdecznie zapraszam wszystkich Parafian na 
adwentowe Msze święte ku czci Matki Bożej, 
Roraty, sprawowane w dni powszednie od 4 do 23 
grudnia o godz. 18.00 w kościele św. Bartłomieja 
Apostoła.

ks. Andrzej

INDEKS KATECHIZACJI
To wewnętrzny dokument kościelny,

potwierdzającym uczestnictwo
w szkolnym nauczaniu religii.

Stanowi świadectwo świadomego wyboru
nauki religii przez rodziców i ucznia.

Każdy uczeń szkoły podstawowej i średniej
jest zobowiązany do jego posiadania
i okazywania w ramach czynności

duszpasterskich, wymagających poświadczenia
udziału w katechizacji szkolnej.

PRAKTYCZNE UWAGI DOTYCZĄCE 
INDEKSU KATECHIZACJI:

Właściciel Indeksu legitymuje się nim w parafii 
zwłaszcza w następujących okolicznościach:

• podczas wizyty duszpasterskiej
• podczas przygotowania do Pierwszej Komunii,
   Bierzmowania i Sakramentu Małżeństwa
• przy ubieganiu się o pełnienie funkcji chrzestnego 

lub chrzestnej

Po zakończeniu każdego semestru uczeń składa 
Indeks u nauczyciela religii w celu poświadczenia 
przebiegu nauki.

* W przypadku zagubienia, zniszczenia lub 
kradzieży indeksu uczeń może otrzymać 
duplikat, biorąc na siebie obowiązek ponownego 
uzyskania wymaganych wpisów.

Opracowanie:
WYDZIAŁ KATECHETYCZNY

Kurii Metropolitalnej Gdańskiej
ul. Bpa E. Nowickiego 1

80-330 Gdańsk Oliwa

ŚWIECE CARITAS 2023
Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom to wsparcie 

jakie Caritas niesie dzieciom w różnej formie 
przez cały rok. To szansa na przywracanie nadziei 
a czasami jedyna pomoc jaką otrzymuje konkretne 
potrzebujące dziecko. Jest to wyjątkowy płomień 
świecy, która powinna zapłonąć na wszystkich 
wigilijnych stołach.

W podzięce za ofiarę w kwocie 10,- PLN darczyńca 
może otrzymać małą świecę, a za ofiarę w kwocie 
20,- PLN świecę dużą. Świece można nabywać 
w parafii oraz w bibliotece w Mierzeszynie, u pani 

Ewy Papis. Zapraszamy!

PROBOSZCZ 
PARAFII POSTOŁOWO

Dnia 20 listopada 2023 roku Ks. Arcybiskup 
Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański 
ustanowił ks. Grzegorza Daroszewskiego nowym 
proboszczem Parafii św. Józefa Robotnika 
w Postołowie. 

Ks. Grzegorz urodził się 17 lutego 1973 
roku w Kole. Pochodzi z Parafii Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Zgłowiączce 
(diecezja włocławska). Święcenia prezbiteratu 
otrzymał 20 czerwca 1998 roku z rąk Ks. 
Arcybiskupa Tadeusza Gocłowskiego CM 
Metropolity Gdańskiego. Jest egzorcystą 
archidiecezjalnym i archidiecezjalnym 
duszpasterzem osób i rodzin zagrożonych 
działalnością sekt. Wcześniej był wikariuszem 
wojskowo – cywilnej Parafii Matki Odkupiciela 
w Gdańsku Wrzeszczu.

W Pierwszą Niedzielę Adwentu, 3 grudnia 
2023 roku podczas uroczystej Mszy świętej w 
kościele św. Józefa Robotnika w Postołowie 
ks. Grzegorz Daroszewski zostanie oficjalnie 
wprowadzony w posługę proboszcza Parafii w 
Postołowie.

Ks. Grzegorzowi życzymy błogosławieństwa 
Bożego w prowadzeniu Parafii św. Józefa 
Robotnika w Postołowie.

d. A.



TAJEMNICA GŁAZU NARZUTOWEGO 
W ZASKOCZYNIE

Niedaleko Zaskoczyna przy szosie prowadzącej ze 
wsi do Mierzeszyna znajduje się polodowcowy głaz 
narzutowy zwany eratykiem lub narzutniakiem, 
który odkryto w 1898 roku w czasie budowy drogi 
prowadzącej z Zaskoczyna do Mierzeszyna.

Został on podsypany drobnymi kamieniami w celu 
zapobieżenia jego obsunięcia się lub przewrócenia. 
Jego wysokość wynosi 2,25 m, długość 3,50 m, 
szerokość 3 m, a obwód 11,75m.

13 marca 1910 roku ówczesny właściciel majątku 
zaskoczyńsko-domachowskiego graf Alexander Karl 
Richard von Kanitz poinformował o nim władze 
państwowe, które uznały go za pomnik przyrody 
(Naturdenkmal).

Teren, na którym on się znajdował miał być starym, 
germańskim miejscem kultu, gdzie składano ofiary 
bogom. Z tej przyczyny nazywano go kamieniem 
ofiarnym (Opferstein), który, jak się podaje w ludowym 
podaniu, z powodu tego, że był nawiedzony i straszył, 
zwykły człowiek w jasne, księżycowe noce omijał. 
Posiada on tajemnicę, którą odkrył przypadkowo 
owczarz z wybudowania Błotni zwanego Rotfliess.

Pewnego razu w taką jasną księżycową noc 
przechodził on tamtędy. Nagle przestraszył go 
dziwny krzyk i wtedy przyszedł mu na myśl właśnie 
ten wielki kamień ze znanych mu lokalnych legend i 
podań. Chciał iść za tym krzykiem, ale mimo, że był 
odważny, nadal stał w miejscu jak wryty, z  powodu 
rzeczy, które zobaczył.

Widział wielu mężczyzn i kobiet w specjalnych 
strojach i ubraniach, którzy zgromadzili się przy 
kamieniu ofiarnym z trzymanymi w dłoniach 
mieczami, uderzając w tarcze. Wysokie, szczupłe 
dziewczęta w ciszy podchodziły do kamienia, przy 
którym stał udekorowany kwiatami młody byk. 
Wkrótce został zaszlachtowany, a jego parująca 
krew  po kamieniu spłynęła do pobliskiej rzeczki.

Owczarz w cichej i głębokiej modlitwie zdjął 
czapkę, a gdy chciał podejść jeszcze bliżej, odezwała 
się żałosnym głosem sowa. Nagle odszedł od niego 
cały strach i powróciła mu odwaga, a tylko głaz leżał 
błyszcząc groźnie w świetle księżyca.

Ciarki przeszły przez owczarza, a on sam jak nigdy 
dotąd przedtem i potem w swoim życiu stał dziwnie 
wzruszony w tym świętym miejscu. 

DARIUSZ DOLATOWSKI

Wielki kamień przy Drodze Zaskoczyńskiej. 
Obecnie miejsce refleksji i modlitwy za śp. Karola Piętę (9.12.1991 - 14.06.2021).
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